animal. 5,61 quae (*conchylia*) sunt intra mare, sunt magna pulcra, et -s tincturae, (*p. 547^a, 7 τὸ ἄνθος*) eorum ut in pluribus est niger eqs. 63 murilegi . . . student, ut conterant eas (*muri-ces*) vivas, quoniam, si praemoriāntur ante contritionem, eiciunt -em. **H de rebus levibus, subtilibus, supernatantibus (usu natur. et alch.):** 1 *nebula – Ausflockung:* Ps. GALEN. puls. 165 urina, que veluti -em vini supernatantem habuerit, frenesim . . . venturam dicit. 194 urina eruginosa -em (-es cod. Vr. 174) habens spasmon nuntiat. v. et l. 12. 2 -s aquae fort. i. q. species naphtae – viell.: eine Art Erdöl: COMPOS. Luc. P. 2sqq. iscyra: halii dicunt aque oleum, halii -e (-em MAPPAE CLAVIC. 276) aque . . . ; est . . . aqua gravis et egrota pro terra, que -em generat. 3 *pulvis quidam in pennis avium repertus – eine Art Puder im Gefieder von Vögeln (de re v. Grzimeks Tierleben. VII. 1980. p. 180):* FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 95,27 quibus (*sc. aironibus*) . . . fluorescunt sue penne et plume quodam -e pulveroso. 4 p. 67,16 penne ipse (*sc. falconum*) sordidantur . . . et perdunt -em suum, quo penne erant mundiores. 4 *de generatione crystallorum sim. i. q. sublimatio, calcinatio – ‘Ausblühung’:* a *usu communi:* COMPOS. Luc. O 17 colliges ipsum -em et labas bene (*inde MAPPAE CLAVIC. 107*). X 31 excaliscente terra, *habundanter -es* (*habundanter -e Muratori; abundantes -es MAPPAE CLAVIC. 215*). 33 invenies -es veteres, duratos et adherentes terre, factos lapides. ANON. secret. p. 73,33 sal nitrum, quod ex -e murorum antiquorum elicetur. p. 74,29 sal armoniacus fit ex -e vaporum balneorum et urina dissolvendo et congelando. al. v. et l. 64. b *iuncturae (usu alch.):* a -s aeris (-s cupri: l. 33) i. q. χαλκοῦ ἄνθος, aerugo, viride aeris – Kupferoxid, Kupferacetat, ‘Grünspan’ (*de re v. D. Goltz, Geschichte der Mineralnamen. 1972. p. 134sq.*): COMPOS. Luc. H 9 iarin (*i. viride aeris*): heramen -s (*inde MAPPAE CLAVIC. 192 p. 224,43*). IOH. sacerd. 158 acimar, id est -s eris. GEBER. invent. 15 p. 726 facias viride es . . . , quod -s cupri nuncupatur. summ. 84 p. 605 vitriolum, sal armoniacus et eris -s. BRUNUS LONG. chirurg. 1,14 p. 112^D ziniar, id est -is eris. al. *de additamento quodam ad aureum colorem faciendum (‘Kupferblüte’; de re v. Goltz, op. cit. [l. 30] p. 135):* COMPOS. Luc. N 7 adicies aeris -s (-em MAPPAE CLAVIC. 38) modicum. per confusionem c. χάλκανθον i. q. vitriolum – Kupfersulfat, ‘Kupfervitriol’ (*de re v. Goltz, op. cit. [l. 30] p. 152, 200*): MAPPAE CLAVIC. 1 -is (COMPOS. Matr. 2,1 -es) eris, quod Greci calcantum vocant. per confusionem c. -s auri: TURBA phil. 21 p. 130,30 -s aeris (v. *notam ed.*) <vel> aurum indicum. B -s auri i. q. χρυσάνθον, color aureus, tinctura aurea – ‘Goldblüte’, Goldfärbung, -tinktur (*i. substantia, qua argentum in aurum mutantum sive colorandum putant alchemistae; de re v. M. Mertens, Les alchimistes grecs. IV, 1. 1995. p. 13 adn. 41*): TURBA phil. 10 hoc . . . est aes combustum, quod est auri fermentum <et> auri -s (*χρυσάνθον Zosimus mem. auth. 2,5 [ed. M. Mertens]*): 46 philosophi iusserunt ponit et auri -em et aurum aequaliter. 72 p. 169,17 cum . . . rubeum fit *corpus magnesiae*, auri -s dicitur et auri fermentum. ROSIN. ad Euth. 2 p. 288 fermentum auri, semen auri et -s auri est. γ -s nitri i. q. aphronitrum, spuma nitri – Natrium-, Alkalikarbonat, ‘Soda’ (*de re v. Goltz, op. cit. [l. 30] p. 165sqq.*): RECEPTE. Lauresh. 2,176 ad eos . . . , qui durioris sunt cutis: radices cameleontis – III, nitri -s – II. ALBERT. M. miner. 5,1,7 spuma . . . nitri omnis, quae aliquando -s nitri vocatur, subtilioris est substantiae et virtutis quam ipsum nitrum. δ -s salis fort. i. q. aphronitrum, spuma nitri – viell.: Natrium-, Alkalikarbonat, ‘Soda’: DYASC. p. 35^b alosantos, Latini -s salis, invenitur super petram Nili fluminis . . . veluti pinguamen aquis supernatans (*cf. Diosc. 5,112*). TURBA phil. 22 p. 132,32 coquite . . . , donec fiat -s candidus ut -s salis in suo splendore et coruscatione. ALPHITA A 45 alosantos, -s salis idem; alos enim est sal, antos -s. in nomine ficticio pro substantia vel tinctura, qua aes cyprinum in argentum mutantum sive colorandum putant alchemistae: TURBA phil. 10 coquite . . . , donec . . . nummi fiant variati, quod salis -em nuncupamus. 12 p. 121,7 album sulfureum et sole et rore dealbate vel albi salis -e eqs. 2. flos v. fluor. 3. flos v. phlox.